⁹ leurs appliquer la sentence écrite, c'est la fierté de ses fidèles !

150 ¹ Alléluia ! Louez Dieu dans son temple saint, louez-le au ciel de sa puissance ;

² louez-le pour ses actions éclatantes, louez-le selon sa grandeur !

³ Louez-le en sonnant du cor, louez-le sur la harpe et la cithare ;

⁴ louez-le par les cordes et les flûtes, louez-le par la danse et le tambour !

*laudáte eum in cýmbalis bene-
sonántibus, † laudáte eum in
cýmbalis iubilatiónis : *
omne quod spirat, laudet Dóminum*

*5-. Tu, puer, propheta Altissimi vo-
caberis ; praeibis ante Dominum pa-
rare vias eius.*

⁵ Louez-le par les cymbales sonores,
louez-le par les cymbales triom-
phantes !

⁶ Et que tout être vivant chante
louange au Seigneur !

Et toi, petit enfant, tu seras appelé
prophète du Très haut : tu marche-
ras devant le Seigneur pour prépa-
rer ses chemins.

Après les Psaumes, une lecture brève est proclamée, à laquelle l'assemblée
liturgique répond par le chant d'un répons bref.

*Magnus erit coram Domino * Et Spi-
ritu Sancto replebitur.*

*V/. Ipse praeibit ante Dominum pa-
rare illi plebem perfectam.*

V/. Gloria Patri...

Il sera grand devant le Seigneur * Et
il sera rempli de l'Esprit Saint.

V/. Il marchera devant le Seigneur
pour lui préparer un peuple parfait.

V/. Gloire au Père...

Puis une antienne introduit le chant du *Benedictus*, le cantique de Zacharie
dans l'évangile de Luc.

*Apertum est os Zachariae, et
prophetavit dicens : Benedictus
Deus Israël.*

La bouche de Zacharie s'ouvrit et il
prophétisa, en disant : Béni soit le
Dieu d'Israël.

Benedictus

*Benedictus Dóminus, Deus Israel, *
quia visitávit et fecit redemptiónem
plebi suæ*

*et eréxit cornu salútis nobis *
in domo David púeri sui,*

*sicut locútus est per os sanctórum, *
qui a sæculo sunt, prophetárum
eius,*

68 Béni soit le Seigneur, le Dieu
d'Israël, qui visite et rachète son
peuple.

69 Il a fait surgir la force qui nous
sauve dans la maison de David, son
serviteur,

70 comme il l'avait dit par la bouche
des saints, par ses prophètes, de-
puis les temps anciens :

*salútem ex inimícis nostris *
et de manu ómnium, qui odérunt
nos ;*

*ad faciéndam misericórdiam cum
pátribus nostris *
et memorári testaménti sui sancti,
iusiurándum, quod iurávit ad Abra-
ham patrem nostrum, *
datúrum se nobis,*

*ut sine timóre, de manu inimicórum
liberáti, *
serviámus illi*

*in sanctitáte et iustítia coram ipso *
ómnibus diébus nostris.*

*Et tu, puer, prophéta Altíssimi
vocáberis : *
præibis enim ante fáciem Dómini
paráre vias eius,*